CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hestla del Eeladet CERTIFICADO NRO: L1000075270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
Stia BE R 5 PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PERIDO: 10006067
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.13°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705100
D 591
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min . Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 440,575 MPa NTE INEN 2167
10.06.2017  RESISTENCIA 550,0 614,503 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2157
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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d icq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076973

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e B ERisioR: 19.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEHIDOH006aS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMF ANH 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704237
D 87
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | OCbservaciones
QUIMICO
19.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
19.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 438,709 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 619,160 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,411 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANGHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,750 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N

Sello de Calidad
N — \

Instiiuto Fouatorano de Normalizacion

L%NTE INEN 2167

—

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASER itk IENTE, SOLDABLES; TERVMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

'- ..i;;
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078833

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
S 14.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho PERILIO: 10910069
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONBICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705765
ID 566
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Anadlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,984 MPa NTE INEN 2167
24072017 RESISTENCIA 550,0 650,254 MPa NTE INEN 2167
240720177  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,633 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,860 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
2407.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y% | i

ancmnssnd]

Insttuto Eeuatnnang de Normalization
L NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion e%gﬂge%%ﬂ_%iatg&;% E¥tafiaudhizadas reproducciones parciales del mismo.

Elima; - sssweeuivovenic Ve
CROANESSA VAILADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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Qdegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078843

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
O —— DS PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIRG 1804005
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705937
D 544
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24072017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,264 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 488,276 MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640,060 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,607 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0.72 0,873 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,940 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24,07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~

Sello de Calidad
3 promm— |

i .::{; ‘H_%\
Instituto Feuatonano e Normalizarion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADSS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita &E’Fﬁ Aa%ﬁér I lﬁ&'iaagcfﬁz(zdés reproducciones parciales del mismo.

u&

VANESSA VALLADARES "~

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306716 1 12 7,78 0,67 1,45 70  0,2%  451,2 674,4 1,49 14,7 ok
16306716 2 12 7,78 0,75 1,34 70 0,2% 434,0 674,6 1,55 16,8 ok
16306716 3 12 7,78 0,87 1,40 70 0,2% 437,2 664,5 1,52 16,0 ok
16306716 4 12 7,77 0,73 1,37 70 1,3% 4279 6785 1,59 17,4 ok
16306716 5 12 7,77 0,80 1,38 70 1,3% 4420 669,1 1,51 14,5 ok
16306716 6 12 7,77 0,65 1,45 70 1,0% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16306716 7 12 7,76 0,65 1,41 70 0,1% 4539 6800 1,50 16,4 ok
16306716 x 12 7,8 0,73 1,4 70 06% 443,1 6754 1,52 16,2 ok
colada: 129ton max 7,8 0,9 1,5 70  1,3% 455 687 1,59 17,5
min 7,8 0,7 1,3 70 0,1% 428 665 1,49 14,5
d I /28/2016 2:24:54 PM
o CSPECTRO
LABDRATORI FLANDEDORA-ALG %“
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:23:05 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type cormr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306716
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
) % % % =% % 3% %
i
=x=(T7) 0.288 0.151 0.843 0.0131 0.0206 0.439 0.084 0417
max 0.330 0.550 1.5680 0.0430 0.0530
Mo Al ' B Fe C.E.
% % % % =% [
min
=x= (7} 0.019 0.0019 0.042 0.0007 9791 0.449
mak

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acetla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067625

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007308
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
1D 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 21867
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

!1
'\

i
1
|
|
|
\
|
\

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seilo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr] Aia del LaAb%aéo'noE E?, EAStlajn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A.
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Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L10000659760

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Ranm— I PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007535
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702583
3
IiFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN 1 Qbservaciones
QUIMICO
30032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTEINEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 485,832 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 638,873 MPa NTE INEN 2167
30.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30032017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,400 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,067 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
30,03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i Relio de Calidad ]

; 1 %% - f \. i

| 2 e Esuaranane de Normalizacion

"TNTE INEN 2167 J

Observacion: s

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autunzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

VAR
<e--VANESSA VALLADARE

JEFE DF E&ﬁ&&ﬁﬁﬂh}x

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acena del E(uador

CERTIFICADO NRO: L1000071098

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 55 iod 579 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A W PERIDG: 10007260
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703157
ID 36
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
240420177 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 ' 17,286 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,663 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,430 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEN'I:E SOLDABLES/‘TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La\Eoratono No esfén autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

08.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000071855
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 809 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X15

No PEDIDO: 10007959

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703399
ID 136
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccién l Max Min [ Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24,04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTMEA415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 Y ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24,04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,476 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,300 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBCNO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁacdéei Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR C.A,
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